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To: 3)

IEEE @minvws.ni]; IIEEESIIN. E. (MEEEDH) IEEEDNI @minvws. nl]; secretariat

MEVA] @minvws.nl]

Sent: Thur 1/7/2021 2:55:20 PM

Subject: RE: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND (eerste opzet tekstcovid-brief)

Received: Thur 1/7/2021 2:55:20 PM

Al gelukt! pankzi[EEE

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

+31 6IEEEE

IEEE invws.nl

van: [EE | 05)SEEM@ minvwisni>
Verzonden: donderdag 7 januari 2021 15:33

Aan: I GE Es E. SEXEDESET© minvws.ni>;
5.1.2esecretariaat MEVA < @minvws.nl>

Onderwerp: RE: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND (eerste opzet tekst covid-brief)

Nee

pu! ©. EO
even willen checken bij het secretariaat van[JEEZof BEEZ} Die hebben het vast wel.

Gaat om an CZ-zorgverzekeringen.

Groet, BSED

5.1.2e

Directie MEVA

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

Parnassusplein 5, 2511 VX Den Haag

M: 06

E: minvws.nl

Verzonden: donderdag 7 januari 2021 15:06

Onderwerp: RE: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND (eerste opzet tekst covid-brief)

Heb jij misschien voor mij het telefoonnummer van dieBEE CZ?

BEhem aan het eind van de dag even bellen.

Groet,

Dank!
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5.1.2e

Ministerie van VWS

ooSERIE

Van:BE1 is 122)<JEEY @minvws.nl>
Datum: donderdag 07 jan. 2021 2:52 PM

@uminvveso> IEEE
1

5.1.2e Aminvws.nl>, [EERE
!

.

Aminvws.nl>,
5

; ) A. (@minvws.nl>
Onderwerp: FW: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND (eerste opzet tekst covid-brief)

Bij deze in paars nog de toevoegingen van Lenie om de puntjes op de i te zetten!

Groet, EZ

5.1.2e

Directie MEVA

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

Parnassusplein 5, 2511 VX Den Haag

van: EE GE)REEe minvws.ol>
Verzonden: donderdag 7 januari 2021 14:29

Aan: EH | )

ER poe SCIEN CR CED) SE orionCC: BEAL, ! ) < minvws.nl>

Onderwerp: FW: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND (eerste opzet tekst covid-brief)

HoIEEE

Nog een paar suggesties van mijn kant.

EY

Verzonden: donderdag 7 januari 2021 13:47

Onderwerp: RE: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND (eerste opzet tekst covid-brief)
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En de bijlage!

Groet, BES

aoo
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

Parnassusplein 5, 2511 VX Den Haag

M: 06

Ex minvws.nl

var:BE| OBVerzonden: donderdag 7 januari 2021 13:47

ar: BED ORY. (ERED) SRE vires. IEEE UE (CREED) SEEN ios. IERIE ED. GED)
Onderwerp: RE: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND (eerste opzet tekst covid-brief)

Beste allemaal,

1k heb vanochtend|| BEES (de aanbieder) uitvoerig gesproken en daarna overleg gehad met|EEden IEEE
Bijgaand een aangepaste tekst voor de brief. [EE en zullen die afstemmen met de Covid-directie ea.

De belangrijkste punten uit het gesprek nog even op een rij:

e oktober/november heeft aanbieder contact gezocht met RE tall De heeft hem doorverwezen naar de

zorgverzekeraars. ZN heeft naar ik begrijp alleen een kort briefje gestuurd geen gebruik te maken van het aanbod.

. 5.1.2e CARPEIN 7 heeft wel nadere informatie gevraagd.

e Het betreft een schip a la de veerboten naar Engeland, dat nu tussen Rome en Genua vaart. Het is in 2 weken op te

tuigen naar een "Covidschip”. Tussen maart en juni is het ingezet geweest in Bergamo voor in totaal 191 herstellende en

matig zieke Covidpatienten. IC is mogelijk, maar toen niet nodig.

+ Nederlands personeel zou via Tempoteam en Randstad worden geworven. Het zou mensen betreffen die in hun eigen

regio niet aan de slag zijn omdat er daar geen gebrek is maar niet in andere delen van het land wilden werken. Niet

duidelijk werd waarom ze dan wel naar Rotterdam nu zouden willen reizen. Ook betreft het mensen die niet in een

reguliere organisatie willen werken, maar een tijdelijke bijzondere klus wel leuk vinden en mensen die via

Extrahandenindezorg of andere wegen al zijn afgewezen.

¢ Wat betreft buitenlands personeel was het een misverstand dat het alleen om Cubanen zou gaan. In Bergamo waren via

Cubaheal 100 medici ingezet. In ons voorliggende geval zou personeel worden aangetrokken via Vship, een groot bedrijf
(ook in Monaco evenals deze aanbieder) dat personeel levert voor cruiseschepen inclusief medisch personeel dat altijd op

cruiseschepen aanwezig is. Dat betreft zowel derde landers als EU-onderdanen. Voor deze groep blijft echter gelden voor

ons: moet voldoen aan de kwaliteitseisen, waaronder voldoende beheersing van de Nederlandse taal.

Concluderend zoals ook in de brief verwerkt: aan bedden hebben we nu geen gebrek en het aanbod van een schip voegt dan

weinig toe qua inzet van personeel. Als men personeel wil aanbieden zal men nog steeds moeten voldoen aan de vereiste

kwalificaties en kan dat via Extrahandenindezorg. Vanuit personeelsperspectief zie ik dus nu geen opties voor dit initiatief.

Andere directies zouden moeten beoordelen of dit schip als zorgaanbieder kan worden erkent en in welke organisatievorm dit

zou kunnen (geen idee bv wie de Raad van Bestuur van dit schip zou zijn). Het is aan de ziekenhuizen/zorgverzekeraars of zij
met een dergelijke partij kunnen samenwerken en patienten daarheen willen sturen. Die kant van het verhaal heb ik niet met

5.1.2e besproken. Ik heb het gelaten bij de afwegingen die ik/wij maak/maken wat betreft personeelsinzet.

Ik heb met hem afgesproken dat wij hem zsm informeren over ons besluit. De vorige keer heeft hij niets gehoord gaf hij aan.

GroetERIL
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a2
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

Parnassusplein 5, 2511 VX Den Haag

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 20:43

5.1.2e , BE. 51.2e 1. @minvws.nl>

Onderwerp: RE: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND (eerste opzet tekst covid-brief)

Ha allen,

Bijgaand de eerste opzet voor de tekst over het covid-schip. Hiermee heb ik de suggestie von

EE
verwerkt om de

ondernemer in kwestie nog apart te informeren over de eisen die gelden in Nederland. Daarmee komen we tegelijkertijd
tegemoet aan de bezwaren van Pzo om de Wtzi en de Wkkgz in de covid-brief te noemen.

Deze aanpak vraagt dus alleen wel actie van ons de komende dagen om a) de ondernemer in kwestie nog even te bellen en wat

dingen uit te vragen en b) een brief op te stellen in samenwerking met Pzo aan welke eisen een zorgaanbieder in Nederland

moet voldoen. In die brief kunnen we dan de regelgeving rondom de inzet van buitenlands personeel opnemen, alsmede de

regelgeving vanuit de Wkkgz en de Wtzi kort toelichten. Mijns inziens zou dat voor het debat van volgende week moeten lukken.

EEE ik ben morgen idd met EES maar we zijn gewoon thuis, dus ik ben bereikbaar als er nog aanpassingen gedaan
moeten worden. Als het even niet uit zou komen schakel ik wel mei
@ Ben doen jullie morgen een eerste redactieslag op deze tekst? Ik stuur de tekst ook parallel aanBEY an Pzo om

mee te lezen en zal daarbij in de cc zetten.

Tot morgen en fijne avond!

Groeten,

van: EEX], EXER. (CXED) JEXERM@ minvws.nl>
Verzonden: woensdag 6 januari 2021 19:05

BR BE)SEECvs. IEEE IE (BEYSEENe ios. EE |
@minvws.nl>

iE (IESE)ESETominvws.ni>
Onderwerp: RE: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND

DankjjEEEVolgens mij heb je morgenje mamadag.

Kunnen [JEEEEn ik dan ff mefgschakelen over de tekst en vervolg?

Fine avond, | EEN

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: woensdag 06 jan. 2021 5:15 PM

Tminvws.nl>
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Onderwerp: RE: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND

Dat is een goede suggesti Die neem ik ook mee in de concept reactie Kamerbrief. Ik kreeg net overigens van [EEEdoor (beleidsmedewerker bij Pzo) dat niet wil dat Wtzi en Wkkgz worden genoemd, omdat dat destijds geen rol bij
de beoordeling heeft gespeeld .ze lezen dus graag even mee op de passage in de covid-brief. Wellicht kunnen we het zo framen

dat die elementen niet eerder zijn beoordeeld, maar dat ons uit de brief die we vandaag kreegen in afschrift ook niet blijkt dat
aan de wtzi en de wkkgz is voldaan. Dan is het een aanvulling op de eerdere beoordeling.

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 16:55

BEEE) SE cov. BEED (ED) EEE inv. ENED)

IEEN SEER wisn
Onderwerp: RE: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND

Misschien een detail: nog maar eens herhalen vooraan in het verhaal dat het ons aan fysieke bedden niet ontbreekt?

Dan komt welwillendheid t.a.v. doorgeleiden potentieel personeel met inachtneming van e.e.a. sterker naar voren.

Maar wellicht al eerder gedaan?

Groet,

5.1.2e

Ministerie van VWS

oc JEREESN

minvws.nl>

1 minvws.nl>

minvws.nl>, iE. (EEE)EREDo minvws.ni>
Onderwerp: FW: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND

ba

Ik zou vasthouden aan onze lijn van gisteren:

- Allereerst natuurlijk fijn dat ondernemers zo meedenken om de covid-crisis het hoofd te bieden; dat wordt zeer

gewaardeerd.
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Verder zojuist [EE even gesproken: we hebben een Italiaanse contactpersoon vanuit de geregelementeerde
beroepen. Via die weg zouden we na kunnen gaan wat voor Italie destijds de reden is geweest om toch gebruik te

maken van dit covid-schip. Ik kan me zomaar voorstellen dat ze met de handen in het haar zaten aan het begin
van de crisis en toen er in Italie zoveel corona brandhaarden waren en dat ze om die reden een versoepeling van de

regels hebben toegestaan. Om dat zeker te weten moeten we dat navragen. Dit kan alleen per mail, dus we

verwachten niet dat we daar vandaag of morgen al een reactie op krijgen.

En tot slot: hoe willen we reageren richting deze ondernemer? Even bellen of willen we een schriftelijke reactie

geven? Ik zou persoonlijk gaan voor bellen met een eerste uitleg en dan nog wat vragen stellen en dan

aankondigen dat we in de komende covid-brief ook schriftelijk de onderbouwing zullen opnemen. Dan kunnen we

dat ter info nazenden?

Groeten,

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 13:52

Onderwerp: FW: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND
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Zie hierbij; graag met spoed advies

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: woensdag 06 jan. 2021 1:48 PM

@minvws.nl>, secretariaat MEVA <|J EE @minvws.nl>
,

EARLY. (ERE) minvws.nl>

Onderwerp: FW: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND

FYI

Met vriendelijke groet,

| E53 EX)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Bestuurlijk en Politicke Zaken|

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

ame REBEX oninwsnl | www.rijksoverheid.nl |

Aanwezig: 5.1.2e

|
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